

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

ACIMA DA LINHA		Até o Bimestre/2019
RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS(a)
RECEITAS CORRENTES (I)	18.586.079,66	19.425.142,99
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	962.740,00	1.002.481,34
I.P.T.U.	219.200,00	227.905,68
I.S.S.	136.890,00	150.555,86
I.T.B.I.	135.500,00	111.642,60
I.R.R.F.	310.600,00	361.217,74
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	160.550,00	151.159,46
Contribuições	70.000,00	74.282,70
Receita Patrimonial	52.800,00	18.823,06
Aplicações Financeiras (II)	52.800,00	18.823,06
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00
Transferências Correntes	17.280.820,00	17.908.968,84
Cota-Parte do FPM	7.084.000,00	7.125.989,06
Cota-Parte do ICMS	4.360.000,00	4.384.926,55
Cota-Parte do IPVA	252.000,00	251.506,75
Cota-Parte do ITR	4.000,00	4.114,23
Transferências da LC 87/1996	26.400,00	0,00
Transferências da LC 61/1989	64.000,00	65.011,00
Transferências do FUNDEB	3.160.000,00	3.014.626,62
Outras Transferências Correntes	2.330.420,00	3.062.794,63
Demais Receitas Correntes	219.719,66	420.587,05
Outras Receitas Financeiras (III)	0,00	0,25
Receitas Correntes Restantes	219.719,66	420.586,80
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I+II+III)	18.533.279,66	19.406.319,68
RECEITAS DE CAPITAL (V)	4.883.920,34	4.167.014,32
Operação de Crédito (VI)	982.203,38	457.071,68
Amortização de Empréstimos (VII)	0,00	0,00
Alienação de Bens	100.000,00	241.000,00
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	0,00	0,00
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	0,00	0,00
Outras Alienações de Bens	100.000,00	241.000,00
Transferências de Capital	3.790.716,96	3.442.284,71
Convênios	0,00	20.000,00
Outras Transferências de Capital	3.790.716,96	3.422.284,71
Outras Receitas de Capital	11.000,00	26.657,93
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	0,00	0,00

ACIMA DA LINHA											
RECEITAS PRIMÁRIAS		PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre/2019								
			RECEITAS REALIZADAS(a)								
Outras Receitas de Capital Primárias		11.000,00	26.657,93								
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)		3.901.716,96	3.709.942,64								
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)		22.434.996,62	23.116.262,32								
Até o Bimestre/2019											
DESPESAS PRIMÁRIAS		DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS				
							LIQUIDADOS	PAGOS (c)			
DESPESAS CORRENTES (XIII)		19.476.106,32	19.189.612,54	18.958.663,92	18.357.765,26	88.672,89	49.119,04	49.119,04			
Pessoal e Encargos Sociais		10.904.878,40	10.819.298,36	10.819.298,36	10.674.555,01	0,00	630,37	630,37			
Juros e Encargos da Dívida (XIV)		64.300,00	64.157,61	64.157,61	64.157,61	0,00	0,00	0,00			
Outras Despesas Correntes		8.506.927,92	8.306.156,57	8.075.207,95	7.619.052,64	88.672,89	48.488,67	48.488,67			
Transferências Constitucionais e Legais		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Demais Despesas Correntes		8.506.927,92	8.306.156,57	8.075.207,95	7.619.052,64	88.672,89	48.488,67	48.488,67			
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)		19.411.806,32	19.125.454,93	18.894.506,31	18.293.607,65	88.672,89	49.119,04	49.119,04			
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)		7.604.382,26	5.459.786,89	5.315.393,78	4.706.078,61	38.671,00	27.660,66	27.660,66			
Investimentos		7.473.648,11	5.329.052,74	5.184.659,63	4.575.344,46	38.671,00	27.660,66	27.660,66			
Inversões Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Aquisição de Título de Crédito (XIX)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Demais Inversões Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Amortização da Dívida (XX)		130.734,15	130.734,15	130.734,15	130.734,15	0,00	0,00	0,00			
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)		7.473.648,11	5.329.052,74	5.184.659,63	4.575.344,46	38.671,00	27.660,66	27.660,66			
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)		0,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)		26.885.454,92	24.454.507,67	24.079.165,94	22.868.952,11	127.343,89	76.779,70	76.779,70			
RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]		43.186,62									
VALOR CORRENTE											
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência		0,00									
Até o Bimestre/2019											
VALOR INCORRIDO											
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)		46.068,00									

JUROS NOMINAIS	Até o Bimestre/2019	
	VALOR INCORRIDO	
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI)	64.157,61	
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)	25.097,01	
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL		
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	0,00	
ABAIXO DA LINHA		
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO	
	Em 31 Dez 2018(a)	Até o Bimestre/2019(b)
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	419.403,64	745.741,17
DEDUÇÕES (XXIX)	2.725.934,85	2.021.994,14
Disponibilidade de Caixa	2.725.934,85	2.021.994,14
Disponibilidade de Caixa Bruta	2.863.153,86	3.239.622,17
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	137.219,01	1.217.628,03
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	-2.306.531,21	-1.276.252,97
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)	-1.030.278,24	
AJUSTE METODOLÓGICO		
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)	Até o Bimestre/2019	
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)	-1.080.409,02	
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)	0,00	
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV)	0,00	
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)	0,00	
OUTROS AJUSTES (XXXVII)	0,00	
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVIII) = (XXXII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII)	50.130,78	
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXIX) = XXXVIII - (XXV - XXVI)	68.220,39	
INFORMAÇÕES ADICIONAIS		
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA	
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	661.508,04	
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais	0,00	
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	661.508,04	
	0,00	

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2019/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO